



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Bytorvet 34  
7730 Hanstholm  
T +45 97 96 10 55

CVR nr. 25 49 21 45

hanstholm@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Teksam ApS

Hamborgvej 7 - 9, 7730 Hanstholm

**CVR-nr. 75 46 20 18**

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2021.

---

**Peter Thomsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Teksam ApS Hamborgvej 7 - 9 7730 Hanstholm  Telefon: +45 97 96 19 33 Telefax: +45 97 96 24 34 Hjemmeside: <a href="http://www.teksam.com">www.teksam.com</a>  CVR-nr.: 75 46 20 18 Hjemsted: Thisted kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Thomsen, Valdemar Rørdams Vej 16, 3460 Birkerød, formand Lars Larsen Skole, Skovvej 30, 9510 Arden Bo Kirkeby Stenumgaard, Brunbjerg Skrænt 15, 7730 Hanstholm Kasper Stenumgaard, Peter Bangs Vej 268, 1. th., 2500 Valby
<b>Direktion</b>	Bo Kirkeby Stenumgaard, Brunbjerg Skrænt 15, 7730 Hanstholm, direktør
<b>Revision</b>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bytorvet 34 7730 Hanstholm
<b>Modervirksomhed</b>	BoKS Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har som i tidligere år været produktion og salg af maskiner, formudstyr, håndteringsudstyr og testudstyr til betonvareindustrien. Selskabet forestår selv udvikling og konstruktion af produktprogrammet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Også for Teksam var 2020 et år der var tydeligt præget af Corona virussen.

I forbindelse med regeringens opfordring i marts 2020 om at alle udsendte dansker skulle komme hjem, hurtigst muligt, valgte vi at afbryde alle igangværende projekter i udlandet og tage sælgere og montører hjem.

Da den globale økonomiske situation blev meget usikker valgte en del af vores kunder at udsætte igangværende ordre samt udskyde nye projekter og som konsekvens af dette hjemsendte vi halvdelen af produktionsmedarbejderne i de 3 mdr op til juni. Konstruktion, administration og salg afdelingerne forblev dog på fuld bemanning.

Ovenstående har selvfølgelig haft en stor indflydelse på hele årets resultat da omsætningen faldt med knap 28%.

Ved indgangen af juni måned var optimismen tilbage og de udsatte projekter blev genoptaget og i den forbindelse blev alle mand kaldt på arbejde igen.

I løbet af efteråret lykkedes det os at få sendt montører ud til afslutning af de i marts afbrudte montager, men vi er stadig forhindret i at sende sælgere ud og den årlige service tur rundt i Skandinavien er også aflyst for 2020/2021.

Årets resultat er endt med et overskud på 127 t.kr. efter skat og set i lyset af ovenstående anses det som værende et acceptabelt resultat.

.

### Den forventede udvikling

2021 er begyndt med et højt aktivitetsniveau og ordrebeholdningen er tilfredsstillende. Vi forventer et væsentligt forbedret resultat for 2021.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.230.160</b>	<b>5.111.910</b>
Distributionsomkostninger	-1.913.497	-2.571.421
Administrationsomkostninger	-1.146.801	-1.161.516
<b>Driftsresultat</b>	<b>169.862</b>	<b>1.378.973</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	66.524	79.488
Andre finansielle indtægter	-204	4.049
Øvrige finansielle omkostninger	-83.703	-41.951
Finansiering netto	-17.383	41.586
<b>Resultat før skat</b>	<b>152.479</b>	<b>1.420.559</b>
Skat af årets resultat	-25.591	-263.945
<b>Årets resultat</b>	<b>126.888</b>	<b>1.156.614</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	599.204	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-95.916	79.488
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Disponeret fra overført resultat	-376.400	-922.874
<b>Disponeret i alt</b>	<b>126.888</b>	<b>1.156.614</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.832.267	1.195.903
Materielle anlægsaktiver i alt	1.832.267	1.195.903
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	532.680
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	532.680
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.832.267</b>	<b>1.728.583</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.986.629	2.118.855
Varer under fremstilling	2.253.410	2.111.239
Fremstillede varer og handelsvarer	164.720	266.037
Varebeholdninger i alt	4.404.759	4.496.131
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.840.706	1.500.397
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	60.700	1.910.032
Udskudte skatteaktiver	83.681	76.800
Andre tilgodehavender	1.016.412	83.001
Periodeafgrænsningsposter	88.484	85.965
Tilgodehavender i alt	4.089.983	3.656.195
Likvide beholdninger	557.014	34.557
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>9.051.756</b>	<b>8.186.883</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>10.884.023</b>	<b>9.915.466</b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	287.142	287.142
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	95.916
Overført resultat	2.253.507	2.629.906
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.540.649</b>	<b>5.012.964</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	773.911	291.212
1 Langfristede gældsforpligtelser i alt	773.911	291.212
1 Kortfristet del af langfristet gæld	0	124.191
Gæld til pengeinstitutter	3.040.825	1.987.636
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.178.067	588.173
Leverandører af varer og tjenesteydelser	448.617	380.391
Selskabsskat	0	217.810
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	93.172	0
Anden gæld	2.808.782	1.313.089
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.569.463	4.611.290
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.343.374</b>	<b>4.902.502</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.884.023</b>	<b>9.915.466</b>
<b>Virksomhedens væsentligste aktiviteter</b>		
2 Medarbejderforhold		
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

## Noter

### 1. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Anden gæld	773.911	0	773.911	0
	<u>773.911</u>	<u>0</u>	<u>773.911</u>	<u>0</u>
			<u>2020</u>	<u>2019</u>

### 2. Medarbejderforhold

Lønninger og gager	7.638.971	8.633.000
Pensioner	125.940	114.932
Andre omkostninger til social sikring	17.752	15.392
	<u>7.782.663</u>	<u>8.763.324</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>20</u>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt løsøre pantebrev på 400 t.kr., der er deponeret til sikkerhed for engagement med Andelskassen A/S.

Der er endvidere udstedt virksomhedspant i følgende effekter for 2.000 t.kr.:

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser

Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi)

Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer

Driftsinventar og driftsmateriel

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Husleje forpligtelser

Selskabet har leje forpligtelser for 541 t.kr. pr. år overfor Teksam Real Estate ApS

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BoKS Holding ApS, CVR-nr. 31759153 som administrations selskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.